RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO TÉCNICA DOS PROJETOS INSCRITOS NO

EDITAL CIRCULA ICAPUÍ DE FOMENTO ÀS AÇÕES DE FORMAÇÃO E CIRCULAÇÃO

CULTURAL - APOIO DIRETO A PROJETOS

A Comissão da Política Nacional Aldir Blanc (PNAB) no Município de Icapuí torna público o Resultado

Preliminar da Avaliação Técnica dos projetos culturais inscritos.

LEGENDA

Classificado Projeto classificado de forma preliminar na avaliação técnica,

inscrito na ampla concorrência, ou seja, o proponente não

optou pelas vagas destinadas às cotas.

Classificado - Ampla Concorrência Projeto classificado de forma preliminar na avaliação técnica,

pela ampla concorrência, com inscrição pela reserva de vagas

(cotas). Considerando a previsão de que os proponentes cotistas

podem concorrer tanto às vagas reservadas às cotas quanto às

vagas de ampla concorrência, não sendo computado para efeito

de preenchimento das vagas reservadas às cotas o proponente

que obtiver aprovação dentro das vagas de ampla

concorrência.

Classificado – Vagas destinadas às

cotas

Projeto classificado de forma preliminar na avaliação técnica, na

reserva de vagas destinadas às cotas, tendo o proponente

enviado sua autodeclararão para efeito de comprovação.

Classificável Projeto classificável de forma preliminar na avaliação técnica,

mas com nota insuficiente para ocupar uma vaga de

classificado, dentro do número de vagas disponíveis.

Classificável – Vagas destinadas às

cotas

Projeto classificável de forma preliminar na avaliação técnica,

concorrendo às vagas destinadas às cotas, tendo o proponente

enviado sua autodeclararão para efeito de comprovação, mas

com nota insuficiente para ocupar uma  vaga  de  classificado,

dentro  do  número  de  vagas disponíveis.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

Secretaria de Cultura e Turismo

Av. Jardim Paraíso, s/n, Centro, Icapuí/CE, CEP: 62810-000 | E-mail: secturicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br

mailto:secturicapui@gmail.com
http://www.icapui.ce.gov.br/

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

Secretaria de Cultura e Turismo

Av. Jardim Paraíso, s/n, Centro, Icapuí/CE, CEP: 62810-000 | E-mail: secturicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br

CATEGORIA: CIRCULAÇÃO, FORMAÇÃO E CRIAÇÃO EM ARTE E CULTURA

Nº PROJETO PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

01 ESCRITAS DO MAR MARI CECILIA SILVESTRE 76,33 CLASSIFICADO

02 AS AVENTURAS DE BALTAZAR NAS ESCOLAS MARCOS ANTÔNIO SILVA DE ARAUJO 72,33
CLASSIFICADO - AMPLA

CONCORRÊNCIA

03 TEATRO NA COMUNIDADE LUZIA GABRIELA FERNANDES DE OLIVEIRA 70,00 CLASSIFICADO

04 CIRCUITO ICAPUÍ CULTURAL DE FORMAÇÃO ARTÍSTICA LESLIE JOSÉ DE CASTRO SILVA 67,33 CLASSIFICADO

05 SINGLE ESTRELA MENOR – JADI UNDI JADIEL FÉLIX DE LIMA 66,67
CLASSIFICADO - AMPLA

CONCORRÊNCIA

06 CANTOS DA VIDA ELIANE FÉLIX DE OLIVEIRA 65,33 CLASSIFICADO

07 II CIRCUITO ECOCINEMA ITINERANTE – CULTURA AUDIOVISUAL NA RUA. MARIA JOSILENE DE FREITAS MEDEIROS 62,67 CLASSIFICADO

08 DANÇA EM MOVIMENTO: A MAGIA ENTRE ARTISTA E BONECO ROSEANE DOS SANTOS VALENTE 61,67
CLASSIFICADO - AMPLA

CONCORRÊNCIA

09 PRAÇA CULTURAL: CAPOEIRA EM MOVIMENTO JOSE WESLEY DA COSTA SANTOS 60,67
CLASSIFICADO - AMPLA

CONCORRÊNCIA

10 RAÍZES NEGRAS: UM RECITAL SOBRE A LUTA NEGRA NO BRASIL LARA HEVELLYN SILVA DO NASCIMENTO 60,00
CLASSIFICADO – VAGAS

DESTINADAS ÀS COTAS

11 RECITAL "THE BEATLES LIVES" DANIEL DA SILVA REBOUÇAS 60,67 CLASSIFICÁVEL

12 YOGA PARA TODOS: CONEXÕES E BEM ESTAR EM ICAPUÍ MARITZA CARLOTTA MICULIS REBOUÇAS 60,00 CLASSIFICÁVEL

13 MÚSICA NAS CORES DA VIDA ANTÔNIO GENILSON DA COSTA 57,33
CLASSIFICÁVEL – VAGAS

DESTINADAS ÀS COTAS

14 CIRCO: DO SONHO À REALIDADE WENDELL ABREU MEDEIROS 55,00 CLASSIFICÁVEL

15 PALHAÇO SASSARICO, UM PALHAÇO DE ICAPUÍ CLEITON JOSÉ DA SILVA 50,33 CLASSIFICÁVEL

mailto:secturicapui@gmail.com
http://www.icapui.ce.gov.br/

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

Secretaria de Cultura e Turismo

Av. Jardim Paraíso, s/n, Centro, Icapuí/CE, CEP: 62810-000 | E-mail: secturicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br

16 OFICINAS SOCIOCULTURAIS SOBRE MÚSICA POPULAR BRASILEIRA - MPB ANA MARIA DE SOUZA 48,67 CLASSIFICÁVEL

17 CIRCUITO DE CANÇÕES AUTORAIS EM VOZ E VIOLÃO GEOVÁ COSTA E SILVA 48,50 CLASSIFICÁVEL

18 MAIRTON PRESSÃO EM TODO CANTO MAIRTON DE OLIVEIRA LIMA 48,00
CLASSIFICÁVEL – VAGAS

DESTINADAS ÀS COTAS

19
CIRCUITO CULTURAL DE MÚSICA À BEIRA MAR – CULTURA E TURISMO NO

DESENVOLVIMENTO DAS CAPACIDADES INDIVIDUAIS.
FRANCISCA NEURIMAR DA SILVA 48,00 CLASSIFICÁVEL

20 TEATRO 3 C NO MAR DA INFÂNCIA ANTÔNIO MAURÍLIO BRAGA 45,00 CLASSIFICÁVEL

21
PADROEIRAS DE ICAPUÍ - UM TRIBUTO INSTRUMENTAL ÀS PADROEIRAS DAS

COMUNIDADES
FRANCISCO ALDEIVO SOUSA LEITE 44,67 CLASSIFICÁVEL

22 OLHARES DO COTIDIANO: FOTOGRAFIA COM CELULARES MARIA LUIZA RODRIGUES FERREIRA 38,33 CLASSIFICÁVEL

23 ICAPUI EM RE-CANTOS VALCIETON SOUZA DA COSTA 37,33 CLASSIFICÁVEL

24 MEU CANTO EM CADA CANTO JOÃO CARNEIRO ERICK DA SILVA 37,00 CLASSIFICÁVEL

25 OFICINA DE QUADRINHOS E CRIAÇÃO DE PERSONAGENS KELVEN DE OLIVEIRA LIMA 35,33 CLASSIFICÁVEL

CATEGORIA: FESTIVAIS DE CULTURA POPULAR

Nº PROJETO PROPONENTE PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

01
FESTIVAL CANOA VELOZ DE FOLIA - NOTA 10 NO QUESITO DIVERSIDADE. ELIENE FELIX DE OLIVEIRA 72 CLASSIFICADO

02 FESTIVAL CULTURAL DA EMANCIPAÇÃO: 40 ANOS DA TERRA DA LAGOSTA, ONDE

O SOL DO CEARÁ NASCE PRIMEIRO.
CLAUDIO LUCAS ALVES REBOUCAS 68,33 CLASSIFICADO

03
FESTIVAL CULTURAL NATALINO: ÁRVORE DE CRISTO, CANTATA DE NATAL. FRANCISCO JOSÉ DE FREITAS 56,00 CLASSIFICÁVEL

04 FESTIVAL DE MÚSICA SONART ICAPUÍ FRANCISCA SIDIVÂNIA DA SILVA OLIVEIRA 55,67 CLASSIFICÁVEL

05 FESTIVAL SEREIA MUSIC NIELEN DOS REIS COSTA 51,67 CLASSIFICÁVEL

mailto:secturicapui@gmail.com
http://www.icapui.ce.gov.br/

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

Secretaria de Cultura e Turismo

Av. Jardim Paraíso, s/n, Centro, Icapuí/CE, CEP: 62810-000 | E-mail: secturicapui@gmail.com | www.icapui.ce.gov.br

Contra a decisão da fase de mérito cultural, caberá recurso destinado à Comissão de Seleção.

Os recursos deverão ser apresentados no prazo de 03 (três) dias CORRIDOS, considerando-se para início da contagem o

primeiro dia útil posterior a esta publicação.

Os recursos devem ser enviados para o email: pnabicapui@gmail.com, contendo justificativa para o pedido e utilizando

o formulário de recurso disponibilizado. Não será permitido o envio de novos documentos.

Os recursos apresentados após o prazo, bem como os recursos que não estiverem de acordo com o formulário

disponibilizado, ou que não apresentarem justificativa, não serão avaliados.

Após o julgamento dos recursos, o resultado final da análise de mérito cultural será divulgado no site oficial do Município

de Icapuí (www.icapui.ce.gov.br e na Plataforma Mapa Cultural do Ceará. Não caberá recurso contra o resultado final.

Icapuí-CE, 16 de novembro de 2024

Riana Jéssica da Rocha Araújo

Secretária de Cultura e Turismo de Icapuí

Presidente da Comissão da Política Nacional Aldir Blanc no Município de Icapuí

mailto:secturicapui@gmail.com
http://www.icapui.ce.gov.br/
mailto:pnabicapui@gmail.com,
http://www.icapui.ce.gov.br/

		2024-11-16T15:03:58-0300